
UNIVERSITÉ DU QUÉBEC À CHICOUTIMI 
 
EXTRAIT DES DÉLIBÉRATIONS DE LA QUATRE CENT QUATRE-VINGT-NEUVIÈME 
(489e) RÉUNION ORDINAIRE DU CONSEIL D’ADMINISTRATION, TENUE LE 18 JUIN 2019, À 
LA SALLE GÉRARD-ARGUIN (LOCAL H7-1190) DU PAVILLON ALPHONSE-DESJARDINS 
 
 
 

RÉSOLUTION CAD-12013 
Création du programme de diplôme d’études supérieures 
spécialisées multidisciplinaires de recherche en contexte 
autochtone 

 
 
ATTENDU le Règlement général 3 « Les études de cycles supérieurs »; 
 
ATTENDU le Règlement relatif aux études; 
 
ATTENDU la demande de financement déposée par le Centre des Premières Nations Nikanite au 

Programme de partenariats postsecondaires auprès des Affaires autochtones et du Nord 
Canada pour la création d’un diplôme d’études supérieures spécialisées en études 
multidisciplinaires de la recherche en contexte autochtone; 

 
ATTENDU l’aide financière octroyée par le ministère des Services aux autochtones Canada (MSAC) 

dans le cadre dudit programme; 
 
ATTENDU la résolution du Conseil pédagogique du Centre des Premières Nations Nikanite relative à 

la création du programme d’études supérieures spécialisées multidisciplinaires de 
recherche en contexte autochtone;  

 
ATTENDU la résolution CERC-8290 de la Commission des études, de la recherche et de la création 

relative à la création du programme de diplôme d’études supérieures spécialisées 
multidisciplinaires de recherche en contexte autochtone; 

 
ATTENDU la recommandation du vice-recteur à l’enseignement, à la recherche et à la création par 

intérim; 
 
 
Sur proposition de M. Denis Bilodeau, appuyée par Mme Cynthia Harvey, il est RÉSOLU à l’unanimité : 
 
 
1-  D’ approuver la création du programme de diplôme d’études supérieures spécialisées 

multidisciplinaires de recherche en contexte autochtone, tel qu’annexé à la présente et en 
faisant partie intégrante; 

 
2-  DE prévoir le démarrage dudit programme, à compter du trimestre Été 2019, étant entendu que 

le démarrage d’une cohorte devra rencontrer le nombre minimal d’inscriptions fixé par 
l’UQAC, soit neuf (9) étudiants. 

 
 
 
 
 
La secrétaire de réunion, 
 
 
 
      
Marie-Julie Potvin 
 
Saguenay, le 19 juin 2019   


